DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO 

RELATÓRIO DE A V ALIACÃO IMOBILIÁRIA 

Conforme levantamento e avaliação imobiliária realizada no dia 21/05/2015, 

pelo servidor comissionado Sr. Francisco de Paiva Farias, aplica-se o valor abaixo 

discriminado: 

• R$-65.000,00 -(-Sessenta e cinco mil reais), ao Lote de terras nº. 07 

da Quadra nº. 10, do Loteamento Residencial Dr. Joaquim Vicente 

de Castro, com área de 513,91m2, situado no Município de 

Apucarana, objeto da Matrícula nº. 36.430 do Cartório de Registro 

de Imóveis do 1 º. Ofício, Município de Apucarana-Pr.

[...]

a Leste, confronta-se com o Lote 11 com 12,00 metros; A Oeste, confronta­ 
se com o prolongamento da Rua José Ferreira de Freitas com 12,00 metros. Conforme 
Matrícula 22.283 do Cartório de Registro de Imóveis do 2° Oficio, da Comarca de 
Apucarana, Pr., avaliado em R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

II - Imóvel de propriedade do Sr. José Camilo Filho: 

Lote 18-2, Quinhão 159, com área de 48.400,00 m2 (quarenta e oito mil e quatrocentos metros 
quadrados), Gleba Três Bocas, Distrito de Correia de Freitas, nesta cidade, com as seguintes 
delimitações: Partindo-se de um marco cravado no alinhamento predial da Estrada Pinhalzinho 
-São Pedro do Taquara, deste segue confrontando com o Lote 18-2 no rumo NW l5º21 '19"SE

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL 
SANCIONO A SEGUINTE: 

L E I 

Art. l°. 

Art. 2º. 

Art.3°. 

Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à permuta de imóveis de propriedade do 
Município perfazendo o valor total de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), 
conforme seguei- 
}. Lote de Terras sob o oº 03 (três) da Quadra oº 10 {dez), com a área de 300m2 (trezentos 

metros quadrados), situado no Loteamento Residencial Solar da Toscana, (equipamento 
comunitário), Município de Apucarana, com as seguintes delimitações:

[...]

a Leste, confronta-se com o Lote 11 com 
12,00 metros; ao Sul, confronta-se com o prolongamento da Rua José Ferreira de Freitas 
com 12,00 metros. Conforme Matrícula 22.283 do Cartório de Registro de Imóveis do 2° 
Oficio, da Comarca de Apucarana, Pr., avaliado em R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais). 

2. Lote de Terras sob o nº 04 (quatro) da Quadra nº 10 (dez), com a área de 300m2 

(trezentos metros quadrados), situado no Loteamento Residencial Solar da Toscana, 
(equipamento comunitário), Município de Apucarana, com as seguintes delimitações:

[...]

ao Sul, confronta-se com o Lote 05 com 25,00 metros; a Oeste, 
confronta-se com o prolongamento da Rua José Ferreira de Freitas com 12,00 metros. 
Conforme Matrícula 22.284 do Cartório de Registro de Imóveis do 2° Oficio, da Comarca 
de Apucarana, Pr., avaliado em R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

3. Lote de Terras sob o nº OS (cinco) da Quadra nº 10 {dez), com a área de 300m2 

(trezentos metros quadrados), situado no Loteamento Residencial Solar da Toscana, 
( equipamento comunitário), Município de Apucarana, com as seguintes delimitações:

[...]

filho do herdeiro Aparecido Maronezzi, com as seguintes divisas e confrontações: a NE com a 
Av. Irati, numa frente de 15,50m, a SE com terras da quadra 108 (da mesma quadra), data 15 
numa extensão de 35m, com terras da quadra 11 O, numa largura de 15,50 m, e a NO com a data 
nº. 1/, numa extensão de 35m. Avaliado em R$ 215.000 (duzentos e quinze mil reais). 

Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder ao pagamento da diferença correspondente a 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em cinco pagamentos mensais e sucessivos 
R$ 10.000,00 (dez mil reais), aos proprietários permutantes, os quais darão plena quitação ao